

МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ
ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ВНУТРІШНІХ СПРАВ
Кафедра адміністративної діяльності поліції
факультету підготовки фахівців для підрозділів превентивної діяльності

ПРОГРАМА
НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
«ПАРТНЕРСТВО ПОЛІЦІЇ З ІНШИМИ ОРГАНАМИ ПУБЛІЧНОЇ
АДМІНІСТРАЦІЇ ТА СУСПІЛЬСТВОМ»
підготовки фахівців освітнього ступеня «бакалавр»
галузь знань 26 Цивільна безпека
спеціальність 262 Правоохоронна діяльність

ФАКУЛЬТЕТ ПІДГОТОВКИ ФАХІВЦІВ ДЛЯ ПІДРОЗДІЛІВ
ПРЕВЕНТИВНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Обговорено та схвалено на засіданні
Вченої ради ОДУВС
Протокол від 24.06.2021 №12

2021 рік

Вступ

Програма вивчення навчальної дисципліни «Партнерство поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільством» складена відповідно до освітньо-професійної програми «магістр» підготовки спеціальності «Правоохоронна діяльність».

Політичне, економічне та соціальне становлення суспільства в процесі побудови демократичної правової держави зумовлює потребу пошуку найбільш ефективних засобів боротьби з правопорушеннями, зокрема, у сфері охорони публічного порядку.

Вирішення проблем забезпечення правопорядку в нових умовах залежить від чітко, організованої роботи органів Національної поліції.

Одним з центральних напрямків у справі вирішення зазначених проблем є встановлення тісних зв'язків з населенням, взаємодія з громадськими формуваннями, трудовими колективами, громадськими організаціями.

Діюче національне законодавство, зокрема статті 5 та 11 Закону України “Про Національну поліцію”, передбачає, що діяльність поліції здійснюється в тісній співпраці та взаємодії з населенням, територіальними громадами та громадськими об'єднаннями на засадах партнерства і спрямована на задоволення їх потреб.

Сфера боротьби з правопорушеннями, надзвичайно широка. І не може залишатись полем діяльності одних лише правоохоронних органів. В цій діяльності мають право брати участь усі державні органи, громадські формування і населення України.

Вивчення навчальної дисципліни "Партнерство поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільством", є одним з елементів підготовки здобувачів вищої освіти до правоохоронної діяльності, що є складовою частиною підготовки високопрофесійних фахівців для органів Національної поліції.

Метою вивчення даної навчальної дисципліни є поглиблення теоретичних знань й вдосконалення практичних навичок отриманих здобувачами вищої освіти в процесі освоєння дисциплін адміністративного права, адміністративної та оперативно - розшукової діяльності Національної поліції. Програма навчальної дисципліни призначена для того, щоб розвинути у здобувачів вищої освіти професійні якості. У зв'язку з цим, при проведенні занять, здобувачі вищої освіти набувають досвіду в спілкуванні з населенням, отриманні необхідної оперативної інформації.

Програма курсу визначає правову основу партнерства поліції із суспільством, форми і методи партнерства з організаціями, трудовими колективами, політичними партіями при профілактиці, попередженні, розслідуванні та розкритті кримінальних правопорушень.

Структура навчальної дисципліни "Партнерство поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільством" являє собою курс, який складається з лекцій та семінарських; на яких розглядаються правова основа,

історичний та зарубіжний досвід взаємодії поліції з населенням по охороні громадського порядку, попередженні та розкритті кримінальних правопорушень; організація і зміст основних напрямків діяльності дільничних офіцерів поліції, шкільних офіцерів поліції.

На основі аналізу та систематизації вимог і положень основних нормативно-правових актів діючого законодавства України, викладені матеріали містять інформацію про основні напрями діяльності громадськості при охороні публічного порядку та безпеки, підстави та порядок застосування представниками громадських формувань заходів адміністративного примусу, проведенню заходів загальної та індивідуальної профілактики правопорушень.

Вивчення курсу пов'язується з практичною діяльністю органів національної поліції України.

Під час самостійної роботи виконуючи завдання, здобувачі вищої освіти вивчають положення нормативно-правових актів України, які регламентують діяльність громадських формувань, трудових колективів, окремих громадян по охороні публічного порядку, відповідні навчально-методичні посібники, наукові статті.

Заключним етапом вивчення дисципліни “Партнерство поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільством” у повному обсязі є залік, метою якого є перевірка знань, вмінь, здобутих здобувачами вищої освіти.

Міждисциплінарні зв'язки: «Актуальні проблеми поліцейської діяльності», «Іноземна мова професійного спрямування», «Актуальні проблеми превентивної діяльності органів національної поліції», «Комунікативна компетентність у правоохоронній діяльності».

1. Мета та завдання навчальної дисципліни

Мета – підготовка здобувача вищої освіти до практичній діяльності, що буде здійснюватись у тісному контакті з громадськістю, формування необхідних знань у галузі партнерства поліції та суспільства, розкриття особливостей цього партнерства при різних обставинах.

У результаті вивчення навчальної дисципліни здобувачі вищої освіти повинні:

знати :

- правову основу, завдання та особливості взаємодії Національної поліції України з іншими органами публічної адміністрації та населенням;
- права та обов'язки представників громадських формувань при охороні публічного порядку;
- підстави та порядок застосування ними заходів адміністративного примусу;
- організацію діяльності членів громадських формувань з охорони громадського порядку по попередженню та розкриттю кримінальних проступків.

вміти:

- користуватися нормативно-правовою базою, що регламентує порядок партнерства поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільством;
- правильно тлумачити та використовувати відповідні статті нормативно-правових актів.

2. ІНФОРМАЦІЙНИЙ ОБСЯГ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

Тема №1. Аналіз основних понять, нормативної бази та принципів партнерства поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільством.

Поняття поліції України. Основні задачі Національної поліції України. Поняття та особливості партнерства. Органи публічної адміністрації. Відмінність громадськості від населення. Характеристика партнерства Національної поліції України та суспільства. Мета та завдання партнерства поліції з органами публічної адміністрації та суспільством.

Загальні засади та принципи партнерства поліції з органами публічної адміністрації та суспільства. Загальні та спеціальні принципи партнерства. Правова основа партнерства поліції та суспільства.

Тема №2. Генезіс партнерства поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільства.

Повноваження князя за часів Київської Русі (X-XIII століття). Пошук злочинця по «гарячих слідах». Правоохоронні органи і суспільство в Україні у період до Жовтневого перевороту. Партнерство правоохоронних органів та суспільства в період до Великої Вітчизняної війни. Створення громадських формувань з охорони громадського порядку після Великої Вітчизняної війни. Добровільні народні дружини, як один із видів взаємодії суспільства з правоохоронними органами по охороні публічного порядку та безпеки. Особливості партнерства поліції з громадськістю на сучасному етапі.

Тема №3. Аналіз основних форм та методів участі громадськості в охороні публічного порядку.

Правова основа, порядок утворення та види громадських організацій.

Громадські організації загальної спрямованості та їх роль в сприянні діяльності поліції.

Поняття, правові засади громадських формувань правоохоронної спрямованості, їх види та характеристика. Порядок створення громадських формувань з охорони громадського порядку. Статут громадського формування. Реєстрація громадського формування.

Форми взаємодії громадськості з поліцією та їх класифікація. Задачі, функції та повноваження громадських формувань по охороні громадського порядку.

Вимоги до осіб, які є кандидатами до громадського формування з ОГП. Навчання формам і методам роботи представника громадського формування з ОГП.

Тема №4. Аналіз організації роботи дільничного офіцера поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільства.

Дільничний офіцера поліції— основний представник поліції серед населення. Основні задачі дільничного офіцера поліції. Організація роботи дільничного офіцера поліції по налагодженню взаємодії з населенням. Робота з населенням та громадськими формуваннями на адміністративній дільниці щодо охорони публічного порядку і громадської безпеки, профілактики правопорушень.

Організація проведення індивідуально-профілактичної роботи дільничного офіцера поліції з громадськістю.

Організація попередження і припинення кримінальних та адміністративних правопорушень. Участь у розкритті кримінальних та правопорушень, скоєних на території адміністративної дільниці.

Організація роботи дільничного інспектора поліції по налагодженню взаємодії з населенням в сільській місцевості. Робота дільничного офіцера поліції з населенням в сільській місцевості по профілактиці правопорушень.

Організація проведення індивідуально-профілактичної роботи дільничного офіцера поліції з людьми. Організація попередження і припинення злочинів та адміністративних правопорушень. Участь у кримінальному провадженні.

Тема №5. Громадський контроль та контроль органів публічної адміністрації за діяльністю поліції.

Поняття контролю. Види контролю. Контроль, як засіб забезпечення законності та дисципліни в державному управлінні. Поняття та ознаки громадського контролю. Контроль з боку органів виконавчої влади та місцевого самоврядування за діяльністю поліції. Форми громадського контролю за діяльністю поліції. Звіт про поліцейську діяльність. Прийняття резолюції недовіри керівникам органів поліції. Взаємодія між керівниками територіальних органів поліції та представниками органів місцевого самоврядування. Спільні проекти з громадськістю. Залучення громадськості до розгляду скарг на дії чи бездіяльність поліцейських.

Тема №6. Аналіз зарубіжного досвіду партнерства поліції із суспільством.

Основні принципи та форми взаємодії з громадськістю правоохоронних органів зарубіжних країн. Участь населення в охороні публічного порядку в зарубіжних країнах. Особливості партнерства поліції та населення в США. Робота з дітьми в Німеччині. Сусідське спостереження, та його особливості. Програма «Зупини злочинця». Шляхи вдосконалення співробітництва з населенням. Особливості форм участі громадськості зарубіжних країн у наданні допомоги поліції в охороні публічного порядку і попередженні правопорушень.

3. РЕКОМЕНДОВАНА ЛІТЕРАТУРА

Нормативно-правові акти

1. Конституція України: прийнята на п'ятій сесії Верховної Ради України 28 червня 1996 р. // Відомості Верховної Ради України. – 1996. – №30 – Ст.141. Із наступними змінами та доповненнями. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80>.
2. Кодекс України про адміністративні правопорушення. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10>.
3. Кодекс законів про працю України. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/322-08>.
4. Сімейний кодекс України. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2947-14>.
5. Податковий кодекс України. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17>.
6. Про запобігання та протидію домашньому насильству: Закон України від 07 грудня 2017 № 2229-19 // Відомості Верховної Ради (ВВР). - 2018.
7. Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення: Закон України № 4004 від 24.02.1994р. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4004-12>.
8. Про заходи щодо попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров'я населення: Закон України від 22.09.2005 р. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2899-15>.
9. Про Державний бюджет України на 2021: Закон України. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1082-20>.
10. Про місцеве самоврядування в Україні: Закон України від 21.05.1997 р. №280/97-ВР URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280/97-%D0%B2%D1%80#Text>
11. Про центральні органи виконавчої влади: Закон України від 17.03.2011р. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3166-17#Text>
12. Про Службу безпеки України: Закон України від 25.03.1992р. № 2229-XII URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2229-12#Text>.
13. Про Національну гвардію України : Закон України від 13.03.2014 р. №876-VII URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/876-18#Text>
14. Основи законодавства України про охорону здоров'я: Закон України від 19.11.1992р. № 2801-XII URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2801-12>.
15. Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності: Закон України від 05.04.2007р. № № 877-V URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/877-16>.
16. Про Національну поліцію: Закон України від 02.07.2015р. №580-VIII URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/580-19>.
17. Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону: Закон України від 22.06.2000р. № 1835-III URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1835-14#Text>

18. Про адміністративний нагляд за особами, звільненими з місць позбавлення волі: Закон України від 01.12.1994 р. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/264/94-%D0%B2%D1%80>.

19. Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус: Закон України від 20.11.2012 № 5492 URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5492-17>.

20. Про свободу пересування та вільний вибір місця проживання в Україні: Закон України від 11.12.2003р. № 1382. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1382-15>.

21. Про Збройні Сили України: Закон України від 06.12.1991р. № 1934-XII URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1023-12>.

22. Про запобігання корупції: Закон України від 14.10.2014р. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18>.

23. Про добровільне об'єднання територіальних громад: Закон України від 05.02.2015р. № 157-VIII . URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/157-19#Text>

24. Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства: Закон України від від 22.09.2011 № 3773-VI // Голос України. – 12011.

25. Про прокуратуру: Закон України від від 14.10.2014 № 1697-VII // Відомості Верховної Ради України. – 2014.

26. Про соціальну адаптацію осіб, які відбували покарання у виді обмеження волі або позбавлення волі на певний строк: Закон України від 17.03.2011 № 3160-VI // Голос України.– 2011.

27. Про боротьбу з тероризмом: Закон України від 20.03.2003р. № 638-IV URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/638-15#Text>

28. Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади: Указ Президента України від 28 грудня 1992 р. № 731 URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/493/92>.

29. Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади Постанова Кабінету Міністрів України від 28.12.1992р. №731. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/731-92-%D0%BF>.

30. Про затвердження Положення про Національну поліцію: Постанова Кабінету Міністрів України від 28.10.2015 № 878

31. Про затвердження Порядку взаємодії суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі: Постанова Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 658. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/658-2018-%D0%BF>.

32. Про утворення територіальних органів Національної поліції та ліквідацію територіальних органів Міністерства внутрішніх справ: Постанова Кабінету Міністрів України від від 16.09.2015 № 730

33. Про утворення територіального органу Національної поліції»

(Департамент захисту економіки як міжрегіональний територіальний орган Національної поліції від 13.10.2015 № 830

34. Про утворення територіального органу Національної поліції: Постанова Кабінету Міністрів України від 13.10.2015 № 831 (Департамент кіберполіції як міжрегіональний територіальний орган Національної поліції)

35. Правила застосування спеціальних засобів при охороні громадського порядку в Україні: Затверджені постановою Ради Міністрів УРСР від 27 лютого 1991 р. // ЗП УРСР. - 1991. - № 3. - Ст. 18

36. Про затвердження Порядку інформування центрів з надання безоплатної вторинної правової допомоги про випадки затримання осіб : Постанова Кабінету Міністрів України від 28 листопада 2011 р. №1363.

37. Про затвердження Порядку розгляду звернень та організації проведення особистого прийому громадян в органах та підрозділах Національної поліції України: Наказ МВС України від 15.11.2017 № 930 URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1493-17#Text>.

38. Про затвердження Порядку дій органів (підрозділів) Національної поліції в разі виявлення осіб, транспортних засобів і документів, відомості щодо яких містяться в банках даних інформаційної системи Міжнародної організації кримінальної поліції – Інтерполу: Наказ МВС України від 02.10.2018 № 808 URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1202-18#Text>.

39. Про затвердження інструкції з організації діяльності дільничних офіцерів: Наказ МВС України № 650 від 28.07.2017р.

40. Положення Про патрульну службу: Наказ МВС України від 02.07.2015 № 796

41. Про затвердження Порядку взаємодії органів (підрозділів) поліції з підрозділами акціонерного товариства «Українська залізниця» : Наказ МВС України та Міністерства інфраструктури України від 02.03.2020 №204/175

42. Про затвердження Інструкції з організації реагування на заяви і повідомлення про кримінальні, адміністративні правопорушення або події та оперативного інформування в органах (підрозділах) Національної поліції України: Наказ МВС України № 357 - 27.04.2020

Базова

1. Медведенко С.В. Поняття та структура соціальної взаємодії. «Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія «Право». 2018. № 50. Т. 3. С. 21 – 25.

2. Медведенко С.В. Становлення взаємодії в галузі правоохоронної діяльності на території України у Х-ХІХ сторіччі. "The scientific heritage". 2019. № 38. С.19 – 23.

3. Медведенко С.В. Аналіз положень Інструкції з організації діяльності дільничних офіцерів поліції. Південноукраїнський правничий часопис. 2019. № 4. С. 69 – 72.

4. Медведенко С.В. Роль та місце зворотного зв'язку в процесі здійснення управлінської діяльності / С.В. Медведенко, Р.М. Колодницький / Кібербезпека в Україні: правові та організаційні питання: матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Одеса, 21 жовтня 2016 р.). – Одеса: ОДУВС, 2016. С. 122 – 125.

5. Медведенко С.В. Сутність партнерства в діяльності Національної поліції України. Організаційно-управлінські, економічні, психолого-педагогічні аспекти забезпечення діяльності Єдиної державної системи цивільного захисту (ЄДСЦЗ): Матеріали II Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Черкаси, 17 березня 2017 р.) Черкаси, 2017. С. 110 – 111.

6. Медведенко С.В. Історичний аспект участі громадськості в охороні правопорядку. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: Матеріали IV Міжнародної науково-практичної конференції (м. Одеса, 10 листопада 2017 р.) Одеса, 2017. С. 226 – 228.

7. Медведенко С.В. Роль Національної поліції України в профілактиці наркоманії. Взаємодія поліції з іншими органами публічної адміністрації та громадськістю з питань протидії правопорушенням у сфері незаконного обігу наркотичних засобів та психотропних речовин: Матеріали науково-практичного круглого столу (м. Одеса, 25 квітня 2018 р.) Одеса, 2018 С. 27 – 29.

8. Медведенко С.В., Рудой К.М., Волокітенко І.О. Взаємодія поліції та населення – основний принцип підрозділів превентивної діяльності Національної поліції України. Key Issues Of Education And Sciences: Development Prospects For Ukraine And Poland: International Multidisciplinary Conference (Stalowa Wola, Republic of Poland 20-21.07.2018) Stalowa Wola, 2018, С. 10 – 13

9. Медведенко С.В. Форми взаємодії громадськості в правоохоронній діяльності. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: Матеріали V Міжнародної науково-практичної інтернет конференції (м. Одеса, 25 жовтня 2018 р.) Одеса, 2018. С 54 – 58.

10. Медведенко С.В. Досвід Німеччини щодо залучання громадськості до правоохоронної діяльності. Стан та перспективи розвитку адміністративного права України: Матеріали VI Міжнародної науково-практичної інтернет конференції (м. Одеса, 23 жовтня 2019 р.) Одеса, 2019. С 15 – 17.

11. Біленчук П. Поліцейське право - нова наука про безпеку людини, суспільства, держави: історіографія, джерелознавство, теорія, методологія, методика, праксеологія / П. Біленчук, А. Ярмолюк // Історія і суспільствознавство в школах України: теорія та методика навчання. . - 2015. - № 5. - С. 33-35.

12. Адміністративне право України. Повний курс: підручник / за ред. В. Галунька, О. Правоторової. Видання третє. Київ: Академія адміністративно-правових наук, 2020. 466 с.

13. Адміністративне право України. Повний курс : підручник / Галунько В., Діхтієвський П., Кузьменко О., Стеценко С. та ін. Херсон : ОЛДІ-ПЛЮС, 2018.

446 с.

14.Галуцько В., Курило В., Короєд С. та ін. Адміністративне право України. Т.1. Загальне адміністративне право. Херсон: Грінь Д.С., 2015. 272 с.

15.Гриценко І., Мельник Р., Пухтецька А. та ін. Загальне адміністративне право: підручник. Київ: Юрінком Інтер, 2017. 566 с.

17.Мельник Р., Бевзенко Р. Загальне адміністративне право: навчальний посібник. Київ: Ваїте, 2014. 376 с.

18.Мельник Р. С. Загальне адміністративне право в питаннях і відповідях : навчальний посібник. Київ: Юрінком Інтер, 2018. 308 с.

19.Решота В. Джерела адміністративного права України: проблеми судового застосування: монографія. Львів: ТзОВ Галицька видавнича спілка, 2018. 432 с.

20.Галуцько В. Основоположні засади адміністративного права України. 2016. URL: <https://www.youtube.com/watch?v=OOOf-SBW9-ck>

21.Теорія держави і права: підручник / за ред. О. Петришина. Харків, 2015. 368с.

22.Адміністративне право : навч. посіб. для здобувачів вищ. освіти / [Ю. П. Битяк, В. М. Гарашук, В. В. Зуй та ін.]. – Вид. 6-те, допов. та перероб. З опорою на законодавство станом на 1 квіт. 2021 р. – Харків : Право, 2021. – 196 с.

23.Денисюк Д. С. Принципи діяльності національної поліції України: теорія та практика реалізації / Д. С. Денисюк // Митна справа. - 2015. - №5. - С. 63-68.

24.Жалій Т. В. Правовий статус поліції в системі правоохоронних органів України та США в контексті вивчення теми у ВНЗ України / Т. В. Жалій // Науковий вісник Ужгородського національного університету. Сер. Право. - 2015. - №35 ч.2 т.2. - С. 120-123.

Допоміжна

25.Костюк В. Л. Зниження кількості правопорушень - досвід Нью-йоркської поліції / В. Л. Костюк // Митна справа. - 2015. - № 5. - С. 69-74.

26.Сидорець В. А. Національна поліція України як суб'єкт провадження у справах про адміністративні правопорушення у сфері забезпечення дорожнього руху / В. А. Сидорець // Науковий вісник Ужгородського національного університету. Сер. Право. - 2015. - N 35 ч.2 т.3. - С. 7-10.

27.Чумак, В. В. Принципи діяльності поліції Грузії: адміністративно-правовий аспект / В. В. Чумак // Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. Сер. Юриспруденція. - 2015. - N 15 т.1. - С. 95-97.

28.Михайлова Ю. О. Основні напрями забезпечення безпеки життєдіяльності працівників Національної поліції / Ю. О. Михайлова // Науковий вісник Ужгородського національного університету. Сер. Право. - 2015. - № 35 ч.2 т.2. - С. 156-15713.

29.Корнієнко М.В. Національна поліція України: сучасний стан та перспективи розвитку. - І Всеукраїнська науково– практична конференція: Законодавчі особливості втягнення дітей у злочинну діяльність. 23 березня 2018. Кривий Ріг. ДЮІ. - С. 77 – 81.

30. Крижановська О.В. Горизонтальна інфраструктура правового порядку як

прояв правової активності та свободи суб'єктами права. - Сучасна юриспруденція Європейського Союзу: взаємодія права, нормотворчості та практики: матеріали Міжнародної наукової конференції (Люблін, Республіка Польща 17 квітня 2018 р.). – С. 45-49.

31. Крижановська О.В., Бухтій Я.В. Проблеми забезпечення громадської безпеки при надзвичайних ситуаціях. - Теорія та практика правозастосування в умовах реформування органів публічної влади в Україні: Збірник наукових матеріалів круглого столу (Київ, 24 грудня 2015 р.). – Київ: Вид-во «НАВС», 2016. – С. 124-129.

32. Шелехов А.О. Забезпечення правопорядку підрозділами НПУ під час масових заходів у зоні проведення ОСС. - Забезпечення правопорядку на території проведення операції об'єднаних сил. Загальноукраїнський науково-практичний семінар. – Маріуполь – 2018. – С. 158-161.

33. Шелехов А.О., Рекечинська В.С. Корупція як одна з найважливіших суспільних проблем сьогодення. - Протидія організованим злочинній діяльності : матеріали Всеукраїнської наук.-практ. Інтернет-конференції, м. Одеса, 31 березня, 2017 р. – Одеса, 2017. - С. 127-129.

34. Коропатов О.М., Карагуца Г.А., Карагуца М.А. Щодо питання адміністративного затримання в умовах пандемії Covid-2019: Матеріали всеукраїнського науково-практичного круглого столу «Актуальні питання охорони громадського порядку в умовах карантину», м.Одеса, 30 квітня 2021 року. – Одеса, ОДУВС, 2021. – 106 с., С.51-53.

35. Коропатов О.М., Забунов Ю.П. Досвід Німеччини щодо профілактики правопорушень Матеріали XIII Міжнародної науково-практичної конференції «Роль та місце правоохоронних органів в розбудові правової демократичної держави» Одеса, 31.03.21 ОДУВС, 2021, 255 с. С.104-106.

36. Коропатов О.М., Бабчинський Б.О. Принципи діяльності Національної поліції України: Збірник наукових праць присвячений 99-тій річниці заснування Одеського державного університету внутрішніх справ. Одеса. 2021. 195с. С. 112-116.

4. Інформаційні ресурси

Офіційні веб-сторінки державних органів України

1. www.president.gov.ua – Президент України
Законодавча влада
2. www.rada.gov.ua – Верховна Рада України
3. www.ombudsman.kiev.ua – Уповноважений Верховної Ради з прав людини
Виконавча влада
4. www.kmu.gov.ua – Кабінет Міністрів України
5. www.minjust.gov.ua - Міністерство юстиції
Судова влада

6. www.ccu.gov.ua – Конституційний Суд України
 7. <https://supreme.court.gov.ua/supreme> – Верховний Суд
 8. <https://hcac.court.gov.ua/hcac> – Вищий антикорупційний суд
 9. <https://hcj.gov.ua> – Вища рада правосуддя
- Інші державні органи*
10. <https://www.gp.gov.ua/ua/index.html> – Офіс Генерального прокурора України
 11. www.ssu.gov.ua – Служба Безпеки України
 12. <https://www.rnbo.gov.ua> – Рада Національної безпеки та оборони України
 13. <https://nazk.gov.ua/uk> – Національне агентство з питань запобігання корупції
 14. <https://nabu.gov.ua> – Національне антикорупційне бюро України
 15. <https://www.npu.gov.ua> – Національна поліція України
 16. www.ukrstat.gov.ua – Державна служба статистики України
- Інші офіційні видання:*
17. <http://www.rada.gov.ua> – Відомості Верховної Ради України.
 18. <http://ukurier.gov.ua/uk> – Урядовий кур'єр.
 19. <http://www.golos.com.ua> – Голос України.
 20. <http://ovu.com.ua/articles> – Офіційний вісник України
 21. <http://ovu.com.ua> – Правова інформація України
 22. <http://www.nau.kiev.ua> – «Інформтехнологія» - правові бази
 23. <http://www.lawbook.org.ua> – Бібліотека юриста
 24. <http://www.liga.kiev.ua> Lliga – Всеукраїнська мережа розповсюдження правової інформації.
 25. www.ukraine.org/press.html – Українська преса
 26. <http://www.practix.com> – Юридична практика

5. ОЦІНЮВАННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ (для заочної форми навчання)

Система оцінювання передбачає накопичення 100 балів з кожної навчальної дисципліни, які перераховуються в національну шкалу та шкалу оцінювання ЄКТС. Остаточною оцінкою з навчальної дисципліни за семестр є підсумкова семестрова оцінка, що складається з балів поточного й семестрового контролю і дорівнює максимально 100 балам. Оцінювання знань ЗВО здійснюється за уніфікованою системою, яка поширюється на всі навчальні дисципліни незалежно від обсягу та тривалості викладання.

З навчальних дисциплін, що вивчаються продовж двох і більше семестрів, підсумком є середньозважена оцінка, з урахуванням результатів за попередні семестри.

Види робіт, які складають суму підсумкових балів здобувача вищої освіти:

- робота на семінарських, практичних заняттях – 50 балів;

- самостійна робота – 30 балів;
- підсумковий контроль (залік/екзамен) – 40 балів.
- наукова робота (як додатковий здобуток) – 10 балів.

З метою підвищення поточного рейтингу успішності ЗВО має право перескладати усі форми поточного контролю (семінарські, практичні заняття, самостійну роботу тощо) відповідно до графіку, встановленого науково-педагогічним працівником, але не пізніше останнього навчального заняття перед підсумковим контролем.

ЗВО, який в результаті складання підсумкового контролю сумарно накопичив менше 60-ти балів, допускається до повторного перескладання підсумкового контролю після закінчення заліково-екзаменаційної сесії.

Якщо ЗВО не з'явився на підсумковий контроль до екзаменаційної відомості вноситься сумарна кількість накопичених балів отриманих ним в результаті навчання.

5. Критерії оцінювання знань

Оцінка “відмінно”/ А – виставляється, якщо здобувач вищої освіти має глибокі і системні знання, вміє узагальнювати теоретичний матеріал, співвідносити загальні знання з конкретними ситуаціями; оволодів навиками аналізу, моделювання та адекватного оцінювання ситуації; обізнаний з науковими працями вітчизняних та зарубіжних фахівців в даній галузі; матеріал викладає логічно, послідовно, переконливо і аргументовано.

Оцінка “добре”/ В, С – виставляється, якщо здобувач вищої освіти показав достатній рівень знання курсу; надав правильні, але не зовсім повні визначення термінів; засвоїв основи аналітичного методу; допускає незначні неточності в розкритті окремих теоретичних положень.

Оцінка “задовільно”/ D, E – виставляється, якщо здобувач вищої освіти в цілому засвоїв теоретичний матеріал курсу навчальної дисципліни, але декламує із деякими упущеннями при визначенні основних явищ та процесів; намагається висловити своє ставлення до проблемних питань, хоча і не зовсім аргументовано; вміє аналізувати набуті теоретичні знання і співвідносити їх з конкретними ситуаціями; викладає матеріал непослідовно, неточно, з наявними помилками.

Оцінка “незадовільно”/ FX, F – виставляється, якщо здобувач вищої освіти виявив слабкі (відсутні) знання теоретичного матеріалу навчальної дисципліни; не зміг дати визначення основних категорій та явищ; відсутні знання основних норм і визначень; матеріал викладається непослідовно, нелогічно, фрагментарно та з допущенням помилок.

Оцінка А, В, С, D, E / “зараховано” – виставляється, якщо здобувач вищої освіти виявив достатньо повні знання матеріалу навчальної дисципліни; вміє узагальнювати теоретичний матеріал, співвідносити загальні знання з конкретними ситуаціями, дає правильні, хоча і не завжди повні відповіді на

поставлені запитання; допускає неточності у розкритті окремих теоретичних положень, норм та визначень.

Оцінка F, Fx / “не зараховано” – виставляється, якщо здобувач вищої освіти виявив слабкі знання або повну неготовність щодо вивчення ним матеріалу навчальної дисципліни; не зміг дати визначення основних термінів та визначень; викладає матеріал непослідовно, нелогічно, фрагментарно, неточно, стисло; відсутня переконливість у викладенні матеріалу.

Шкала оцінювання: національна та ECTS

За внутрішньою шкалою навчального закладу в балах	За шкалою ECTS /За національною шкалою	
	Вноситься до відомості	
	екзамен	залік
90 – 100	A/Відмінно	A,B,C, D, E /Зараховано
82-89	B/Добре	
74-81	C/Добре	
64-73	D/Задовільно	
60-63	E/Задовільно	
35-59	FX/Незадовільно	Не зараховано
	з можливістю повторного складання	
0-34	F/Незадовільно	Не зараховано
	з обов'язковим повторним курсом	

5. ЗАСОБИ ДІАГНОСТИКИ УСПІШНОСТІ НАВЧАННЯ

Засоби діагностики успішності навчання з навчальної дисципліни «Партнерство поліції з іншими органами публічної адміністрації та суспільством» включають:

- контрольні питання до семінарських занять;
- перелік питань до поточного контролю;
- перелік питань до заліку.